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رشد ۶۰ درصدی درآمد گمرکات بوشهر در هشت ماه امسال

مدیرکل گمرک بوشهر اعلام کرد درآمد گمرکات استان در هشت ماه امسال 
با رشد ۶۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از مرز ۲۰ هزار میلیارد 
تومان عبور کرده و بیش از ۷ میلیارد و ۹۳۱ میلیون دلار کالای صادراتی از 

استان به بازارهای جهانی ارسال شده است.
به گزارش برنا از بوشهر: علی سلیمانی مدیرکل گمرک بوشهر با اشاره به 
عملکرد هشت ماهه گمرکات استان بیان کرد که در این مدت حدود ۲۱ 
میلیون و ۹۳۵ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۷ میلیارد و ۹۳۱ میلیون دلار با 

احتساب میعانات گازی از مبادی گمرکی استان صادر شده است.
وی افزود : این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی یک 
درصد و از نظر ارزشی ۲ درصد کاهش داشته اما روند صادرات استان پایدار 

مانده و ترکیب محصولات صادراتی همچنان متنوع است.
مدیرکل گمرک بوشهر درباره صادرات بدون محاسبه میعانات گازی توضیح 
داد : طی این دوره، صادرات استان بدون احتساب این اقلام به بیش از 
۲۱ میلیون و ۹۲۵ هزار تن و به ارزش ۷ میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار رسیده 
است و این آمار را نشان‌دهنده استمرار فعالیت‌های صادراتی و نقش پررنگ 

واحدهای تولیدی استان دانست.
سلیمانی در ادامه با اشاره به اهمیت اقلامی همچون محصولات پتروشیمی، 
میعانات گازی، سیمان، کلینکر و انواع ماهی و میگو در سبد صادراتی استان 
بیان کرد : چین، امارات، پاکستان، ترکیه، هند، عمان، برزیل، قطر، سریلانکا 

و بنگلادش همچنان مقصد اصلی کالاهای صادراتی بوشهر هستند.
وی همچنین در تشریح آخرین وضعیت واردات از گمرکات استان گفت : 
طی هشت ماه امسال حدود ۴۹۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۶۵ 
میلیون دلار وارد کشور شده است. مدیرکل گمرک بوشهر کاهش ۷ درصدی 
وزن واردات و ۱۴ درصدی ارزش آن نسبت به سال قبل را نتیجه مدیریت 

تقاضا و تنوع کالاهای وارداتی عنوان کرد.
قطعات  برق،  ژنراتور  دیزل  شامل  وارداتی  کالاهای  عمده  که  افزود  وی 
نیروگاه اتمی، قطعات و لوازم یدکی خودروی سواری، بلبرینگ، پارچه، برنج، 
لاستیک، چای، قطعات الکترونیکی و قطعات موتورسیکلت بوده و کشورهای 
امارات، چین، روسیه، هند، فیلیپین، ترکیه، ژاپن، تایلند و آلمان مهم‌ترین 

شرکای تجاری استان در حوزه واردات هستند.
مدیرکل گمرک بوشهر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رشد 
قابل توجه درآمدی استان بیان کرد که درآمد گمرکات بوشهر در هشت ماه 
امسال به بیش از ۲۰۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۶۰ درصدی را نشان می‌دهد.

وی این دستاورد را حاصل توسعه زیرساخت‌های گمرکی، تسهیل رویه‌ها، 
ارتقای سامانه‌های اجرایی و افزایش تعامل با فعالان اقتصادی دانست و افزود 
: گمرکات بوشهر با تثبیت روند صادرات متنوع و گسترش ارائه خدمات، 
چشم‌انداز توسعه بازارهای جدید، جذب سرمایه‌گذاری و افزایش سهم استان 

در اقتصاد ملی را دنبال می‌کنند.

مدیریت خشکسالی و تولید ۴۵۰ مگاوات انرژی 
خورشیدی دستاورد بزرگ استان مرکزی

استاندار مرکزی گفت: مدیریت خشکسالی در شرایط سخت کشور و تولید 
مهمترین دستاوردهای  ناترازی‌ها  زمان  در  انرژی خورشیدی  مگاوات   ۴۵۰

استان در یک سال گذشته است.
به گزارش برنا از مرکزی ، مهدی زندیه وکیلی روز سه‌شنبه در نشست 
استانداران ادوار مختلف استان مرکزی همزمان با چهارمین هفته فرهنگی 
برآستان آفتاب در بیت تاریخی امام راحل، گفت : سال گذشته استان با 
شدیدترین خشکسالی ۶۰ سال اخیر مواجه شد، اما با مدیریت منابع و اجرای 
طرح‌های اضطراری، از بروز بحران جدی در شهرهای اراک، ساوه و دیگر 

مناطق جلوگیری شد.
لایروبی  با  کرد:  بیان  آب  حوزه  در  انجام‌شده  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
سرشاخه‌ها و افزایش ورودی سدها، حفر ۳۰ حلقه چاه در اراک و ۱۹ حلقه 
چاه در ساوه، و همچنین استفاده از پساب صنعتی، توانستیم نیازهای شرب 

و صنعتی استان را تأمین کنیم.
استاندار مرکزی گفت: علاوه بر این، پروژه انتقال آب از سد کوچری به 
ساوه پس از سال‌ها توقف، در یک سال گذشته ۳۵ کیلومتر پیشرفت داشته 

و تکمیل آن به‌عنوان مهم‌ترین پروژه آبرسانی استان در دستور کار است.
زندیه‌ وکیلی اضافه کرد: با تدوین برنامه سه‌ ساله تولید انرژی خورشیدی 
و امضای میثاق‌نامه در ۱۲ بهمن ماه، تولید برق خورشیدی استان مرکزی از 
سه مگاوات به ۴۵۰ مگاوات در کمتر از ۹ ماه رسید و رتبه نخست کشور را 
کسب کرد. وی تاکید کرد: این میزان بیش از مصرف فعلی استان بوده و با 
پراکندگی در ۴۷۰ نقطه، علاوه بر تأمین پایدار انرژی، به کاهش آلودگی هوای 

اراک نیز کمک خواهد کرد.
استاندار مرکزی همچنین از توسعه حمل‌ونقل هوایی خبر داد و گفت: برای 
نخستین بار سه فروند هواپیما اختصاصی استان خریداری شد و پروازهای 

مشهد مقدس افتتاح شد.
زندیه‌وکیلی افزود: در حوزه راه و راهداری نیز یک میلیون تن آسفالت در 

سطح استان اجرا شد که معادل هفت سال فعالیت گذشته است.
وی اظهار کرد: در بخش مسکن نیز پروژه‌های نیمه‌تعطیل مسکن مهر و 
طرح‌های ملی با پیگیری جدی فعال شدند و تاکنون سه هزار واحد در ساوه و 

۲ هزار واحد در اراک تحویل مردم شده است.
استاندار مرکزی با اشاره به وضعیت اقتصادی استان گفت: امروز در استان 
با اجرای طرح  ندارد.  یا دارای مشکل کارگری وجود  هیچ کارخانه تعطیل 
)سه‌شنبه‌های اقتصادی( و حضور مستقیم در بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی، 
مشکلات کارخانجات با همکاری دستگاه‌های مرتبط در محل حل و فصل شد.

جمعی از استانداران ادوار استان مرکزی همزمان با چهارمین هفته فرهنگی 
خمین )برآستان آفتاب( از ارگ تاریخی میشیجان، مرکز نگهداری سالمندان 
امام راحل و برخی  تاریخی  بیت  و معلولان )سخا(، دندانپزشکی خیریه، 

واحدهای صنعتی بازدید کردند.

معاون گمرک ایران:‌ 

تردد کالا بین ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه تسهیل می‌شود
آستارا- ایرنا- معاون حقوقی و نظارت بر گمرک 
کارگروه  جانبه  سه  نشست  برگزاری  از  ایران 
گمرکی ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در 
ترانزیت  و  کالا  تردد  روند  در  تسهیل  راستای 
کمیته  یک  گفت:‌  و  داد  خبر  کشور  بین سه 
مشترک برای بررسی میدانی مشکلات مرزی و 
ارائه راهکارهای عملیاتی تشکیل می شود و این 
جلسه نخستین گام رسمی در اجرای توافق های 

صورت گرفته است.
حاشیه  در  سه‌شنبه  روز  نقدی  ابراهیم 
گمرکی  کارگروه  جانبه  سه  نشست  نخستین 
تسهیل ترانزیت بین ایران، جمهوری آذربایجان 
به  نشست  این  نتایج  خصوص  در  روسیه  و 
خبرنگاران اظهار کرد: در ادامه نشست‌هایی که 
قبلاً با دو کشور روسیه و جمهوری آذربایجان 
در خصوص افزایش حجم تجارت سه کشور و 
نیز پیگیری یادداشت تفاهمی که در سال ۲۰۲۲ 
و تفاهم‌نامه ای که اکتبر ۲۰۲۵ به امضا رسیده 
بود، به این نتیجه رسیدیم که مشکلات فراروی 

سه کشور را به صورت عملیاتی بررسی کنیم.
ایران،  بین  کالا  تردد  ایران:‌  گمرک  معاون 

جمهوری آذربایجان و روسیه تسهیل می‌شود
امروز  جانبه  سه  نشست  در  افزود:  وی 
و  مسایل  کارشناسی  و  تخصصی  صورت  به 
مشکلات پیش روی تجارت و ترانزیت کالا بین 
سه کشور مطرح و راهکارهای افزایش تجارت، 
ترانزیت مورد  افزایش تردد حامل های کالا و 

بحث و بررسی قرار گفت.
نقدی عنوان کرد: ما در این نشست صراحتا 
تردد  و  ترانزیت  افزایش  برای  را  ایران  مطالبه 
با  حاضر  شرایط  در  که  کردیم  مطرح  کالا 
زیرساخت‌های موجود حجم تردد و ترانزیت کالا 

می‌تواند به دوبرابر فعلی افزایش یابد.
گمرک،  نظارت  و  حقوقی  معاون  گفته  به 
گمرک ایران به خصوص در مرز آستارا ظرفیت 
بیشتری برای تردد کالا و ترانزیت دارد که قرار 
شد چالش‌های پیش‌رو بیشتر مورد بررسی قرار 

گرفته و موانع در این خصوص رفع شود.
وی بیان کرد: لازم است که کشور دوست و 
همسایه جمهوری آذربایجان افزایش حجم تردد 
و پذیرش عبور کالا را داشته باشد و امیدواریم 
در آینده نزدیک مشکلات مطرح شده برطرف و 

حجم تجارت رشد کند.
ایران  گمرک  نظارت  و  حقوقی  معاون 
مسائل  امروز،  نشست  در  کرد:  خاطرنشان 
کلیدی تجارت، چالش‌های موجود در مرزهای 
تردد  ظرفیت  افزایش  راهکارهای  و  کشور  دو 

اعلام  صراحتاً  شد.  بررسی  کالایی  حامل‌های 
کردیم حجم فعلی مبادلات سه کشور با ظرفیت 

واقعی فاصله زیادی دارد.
نقدی با بیان اینکه زیرساخت‌های موجود توان 
افزایش حداقل دو برابری حجم تجارت را دارند، 
آستارا  مرز  در  حاضر  حال  »در  کرد:  تصریح 
روزانه حدود ۲۵۰ کامیون ورودی و ۲۵۰ کامیون 
خروجی تردد دارد و در مرز بیله‌سوار نیز حدود 
۲۰۰ تا ۲۵۰ کامیون وارد یا خارج می‌شوند؛ این 
میزان با سطح روابط تجاری و نیاز سه کشور 

هم‌خوانی ندارد و باید ارتقا پیدا کند.
وی تأکید کرد کاهش توقف کامیون‌ها در مرز، 
افزایش  و  حمل‌ونقل  ناوگان  پذیرش  تسهیل 
ظرفیت گمرکات آذربایجان از ضرورت‌های فوری 
است و افزود: »در بازدید میدانی امروز، مسائل 
و نقاط گلوگاهی را به مسئولان گمرک روسیه 
و آذربایجان نشان دادیم. آنان نیز قول دادند 
فرآیندهای پذیرش کالا و کامیون را تسهیل کنند.

وی با اشاره به اهمیت کالاهای سریع‌الفساد 
به‌ویژه محصولات کشاورزی گفت: سه کشور 
کالاها،  این  سریع  عبور  برای  کرده‌اند  توافق 
استانداردسازی، ساده‌سازی و تسهیل رویه‌ها 
را با حفظ کنترل‌های لازم در دستور کار قرار 

دهند.
روند  درباره  ایران  گمرک  حقوقی  معاون 
مذاکرات پیشین نیز افزود: در حاشیه نشست 

معاونان  میان  سندی   ،۲۰۲۵ اکتبر  در  باکو 
شد  امضا  آذربایجان  و  روسیه  ایران،  گمرک 
تا مسائل سه‌جانبه در قالب یک کمیته کاری 
امروز  جلسه  تشکیل  شود.  بررسی  مشترک 

نتیجه همان توافق است.
ادامه داد: »گمرک جمهوری اسلامی  نقدی 
کمیته  اولین نشست  برگزاری  پیش‌قدم  ایران 
کاری شد و با هماهنگی وزارت خارجه و دیگر 
داریم  باور  شد.  برگزار  جلسه  این  دستگاه‌ها 
مشکلات  از  زیادی  بخش  نزدیک  آینده  در 
مرزی مربوط به پذیرش کامیون‌ها و توقف‌های 

غیرضروری رفع خواهد شد.
وی گفت: گمرکات سه کشور اراده جدی دارند 
افزایش  معنادار  به‌صورت  را  تجارت  که حجم 
دهند و این مسیر با پیگیری مستمر، دیپلماسی 
فعال گمرکی و همکاری‌های سه‌جانبه ادامه پیدا 

خواهد کرد.
نشست سه جانبه کارگروه گمرکی در راستای 

تسهیل صادرات است
صادق برزگر ناظر کل گمرکات استان گیلان 
نشست،  این  در  گفت:‌  خبرنگاران  به  نیز 
نمایندگان سه کشور درباره راهکارهای توسعه 
مرور  و  عبور  تسهیل  گمرکی،  همکاری‌های 
کالاها  ترانزیت  سرعت  افزایش  و  کامیون‌ها، 

رایزنی و تبادل نظر کردند.
ناظرگمرکات استان گیلان ادامه داد: در حال 

گمرک  محوطه  در  کامیون  حدود ۳۰۰  حاضر 
آستارا و حدود ۶۵۰ کامیون در پایانه‌های خارج 
جمهوری  مقاصد  به  خروج  آماده  محوطه  از 

آذربایجان و روسیه هستند.
جمهوری  هیات  با  گفت‌وگو  در  افزود:  وی 
کامیون‌ها  عبور  فرآیند  شد  مقرر  آذربایجانی، 
تسهیل و سرعت خروج محموله‌ها افزایش یابد تا 
از توقف‌های طولانی و خسارت احتمالی به تجار 
به ویژه در زمینه کالاهای تره‌بار و فاسدشدنی، 

جلوگیری شود.
برزگر با اشاره به آمار تردد روز گذشته گفت: 
به  خروجی  کامیون   ۲۵۰ زمانی،  بازه  این  در 
کامیون   ۲۸۰ و  آذربایجان  جمهوری  مقصد 
هدف  است،  شده  ثبت  کشور  آن  از  ورودی 
تعادلی  به  رسیدن  همکاری‌های سه‌جانبه،  از 
در  بیشتر  تسهیل  و  مرزی  تردد  در  منطقی 

تبادلات تجاری است.
وی تاکید کرد: ایجاد گفتمان مشترک میان 
سه کشور در حوزه گمرکی می‌تواند زمینه‌ساز 
توسعه تعاملات اقتصادی و ترانزیتی منطقه‌ای 
باشد و استان گیلان نقش مهمی در تحقق این 

هدف ایفا خواهد کرد.
در پایان این نشست، شرکت‌کنندگان ضمن 
تأکید بر تقویت همکاری‌های فنی و اجرایی، بر 
آینده  در  مشترک  نشست‌های  برگزاری  ادامه 

نزدیک توافق کردند.

اخبار

رودخانه مهاباد پس از بارش‌های دل‌نشین دوباره به سد 
این شهر رسید

مهاباد- ایرنا- مدیر امور آب مهاباد گفت: پس از نگرانی‌های مردم این شهر 
درباره تأخیر در ورود آب رودخانه به سد مهاباد، روز گذشته رودخانه مهاباد 
)شاخه کوتر( با دبی ۲ مترمکعب بر ثانیه برای نخستین بار در سال آبی جاری 

به مخزن سد رسید.
خالد رحمانی اظهار کرد: پس از بارش های خوب ۴۸ ساعت گذشته در 
مهاباد که حدود ۳۰ میلی‌متر در تاج سد مهاباد ثبت شد، یکی از سرشاخه‌های 

سد مهاباد احیا و آب آن وارد پیکره آبی سد شد.
وی با بیان اینکه سرشاخه دوم سد مهاباد که به سرشاخه حمزه‌آباد مشهور 
است هنوز به تاج سد نرسیده است افزود: هم اکنون مقدار ورودی آب سد 

مهاباد ۲ برابر میزان مصرف شرب این شهر است.
میلیون  به ۴۶  آب سد  فعلی  کرد: حجم  تصریح  مهاباد  آب  امور  مدیر 
مترمکعب رسیده که ۵.۵ میلیون مترمکعب کمتر از پارسال است و تراز آب 
سد یک‌هزار و ۳۳۸.۹۳ متر گزارش شده که نسبت به سال گذشته - با توجه 

به میزان یک هزار و ۳۴۲.۲۷ متر - کاهش یافته است.
وی همچنین به رهاسازی آب سد مهاباد اشاره کرد و گفت: سال آبی گذشته 
در مجموع ۲۴ میلیون مترمکعب از آب سد رها شد که ۲۳ میلیون مترمکعب 
آن برای بخش کشاورزی و یک میلیون مترمکعب برای تالاب کانی‌برازان بوده 

است.
رحمانی افزود: امسال با توجه به حجم کمتر آب و شرایط بارش‌ها، تاکنون 

تصمیمی برای رهاسازی آب اتخاذ نشده است.
وی افزود: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۵۹.۲ میلی‌متر بارندگی در 
ایستگاه باران سنجی تاج سد مهاباد ثبت شده که این مقدار سال گذشته در 

همین ایام ۸۰ میلی‌متر بود.
به گزارش ایرنا، سد مهاباد با ظرفیت اسمی ۱۹۷ میلیون مترمکعب و ظرفیت 
مفید ۱۷۲ میلیون مترمکعب، علاوه بر تأمین آب شرب شهر، بیش از ۱۲ هزار 

هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را نیز تحت پوشش قرار می‌دهد.
آب این سد از دو سرشاخه رودخانه مهاباد، معروف به سرشاخه کوتر و 
سرشاخه حمزه‌آباد، تأمین می‌شود که هر دو از مناطق کوهستانی و ارتفاعات 

غرب مهاباد سرچشمه می‌گیرند.
سد مهاباد که در ضلع غربی شهر قرار دارد، تنها یک کیلومتر با مناطق 
مسکونی فاصله دارد و به همین دلیل یکی از نزدیک‌ترین سدهای جهان به 

شهرهای مسکونی محسوب می‌شود.
از ورود  فیلم‌های متعددی  از روز گذشته، در فضای مجازی تصاویر و 
آب رودخانه مهاباد به سد منتشر شده و کاربران آن را یک اتفاق خوشایند 

توصیف می‌کنند.
شهر مهاباد در جنوب استان آذربایجان غربی واقع شده است.

گلستان  دادگستری  کل  رئیس  ایسنا/گلستان 
گفت: گلی کوهکن، زن جوان محکوم به قصاص 
که به دلیل قتل همسرش سال‌ها در انتظار اجرای 
حکم بود، با میانجی‌گری قضایی و گذشت بزرگوارانه 
اولیای دم، در آستانه میلاد حضرت فاطمه )س( و 
روز مادر بخشیده شد تا فرصتی دوباره برای زندگی 

در کنار فرزندش پیدا کند.
گلی کوهکن زنی که مرتکب قتل همسرش شده 
بود و اخیرا اخبار زیادی در مورد وی در رسانه ها 
منتشر شده بود، با میانجی‌گری دستگاه قضایی و 

رضایت اولیای دم بخشیده شد.
رئیس کل دادگستری گلستان در رابطه با این 
پرونده گفت: این بانوی جوان از چند سال پیش 
به جرم قتل همسرش در زندان به سر می‌برد و در 

انتظار اجرای حکم قصاص بود.
میلاد  آستانه  در  و  امروز  افزود:  آسیابی  حیدر 
حضرت فاطمه سلام الله علیها و روز مادر، اولیای 
دم با مراجعه به دادگستری استان از اجرای حکم 
قصاص این زن که مادر یک فرزند است، گذشتند و 

زندگی دوباره به وی بخشیدند.

ویژه  میانجی‌گری  با  دم  اولیای  گفت:  آسیابی 
و  اختلاف  حل  شورای  و  استان  مرکز  دادستانی 
مساعدت خیران، بزرگوارانه از حق شرعی و قانونی 
خود گذشتند و به این مادر جوان، فرصت زندگی 

دوباره دادند.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
دادگستری گلستان در روز سه‌شنبه ۱۸ آذر، به 
گفته رئیس کل دادگستری گلستان، این یازدهمین 
محکوم به قصاص استان است که از ابتدای امسال 

با گذشت اولیای دم، بخشیده می‌شود.

اصفهان - ایرنا - معاون وزیر آموزش و پرورش 
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  رییس  و 
مدارس گفت: اصفهان همواره استانی پیشرو، 
مبتکر و خلاق در عرصه مدرسه‌سازی در کشور 

بوده است.
حمیدرضا خان‌محمدی روز سه‌شنبه در آیین 
افزود:  اصفهان  در  آموزشی  مرکز  سه  افتتاح 
همچنین خیرین مدرسه‌ساز این استان بواسطه 
وسعت فعالیت‌ها و اقدامات، سرآمد حرکت‌های 

مردمی در این عرصه در کشور هستند.
وی اظهار داشت: راهبرد خیرین مدرسه‌ساز 
اصفهان در کشور نیز الگویی ملی است زیرا این 
امر خطیر به‌عنوان یک باور تمدنساز در بین 

مردم این خطه، شناسانده شده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش: اصفهان در 

مدرسه‌سازی پیشروست
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  رییس 
به‌عنوان  این راستا، مدرسه  افزود: در  مدارس 
عالی‌ترین جلوه نیکوکاری در بین مردم شناخته 
شده است و محدود به یک شعار نیست زیرا 
منشأ همه خیرات، برکات و تحولات اساسی در 

جامعه به‌شمار می‌رود.
وی همچنین با اشاره به اجرای »نهضت توسعه 
دستور  با  گفت:  کشور  در  آموزشی«  عدالت 
آموزشی  فضاهای  مشگل  حل  رییس‌جمهور، 
و  گرفته  قرار  کار  در دستور  پرورشی کشور  و 
نظام مسائل آموزشی با مشارکت استانداران، 
فرمانداران و رییسان آموزش‌ و پرورش تدوین و 
ابلاغ شده است. خان‌محمدی یادآور شد: استان 
اصفهان در این مسیر، چه در بعُد مردمی‌سازی 
و چه در حجم پروژه‌های تحویلی و در حال اجرا، 
جزو استان‌های پیشتاز کشور به شمار می‌آید که 

جای تقدیر ویژه دارد.
وی با قدردانی از خیرین نیک‌اندیش اصفهانی 

که در آیین‌های امروز سه مرکز آموزشی اهدایی 
خیرین  جامعه  در  گفت:  شد،  افتتاح  آنها 
مدرسه‌ساز بارها دیده‌ایم که انسان‌های بزرگ 
نه‌تنها از مال بلکه از جان خود نیز برای شادی 
دل دانش‌آموزان و ریشه‌کن کردن جهل و نادانی 
ازخودگذشتگی  ایثار و  این روحیه  و  می‌گذرند 
قرار  پروردگار  خاص  توجه  مورد  بی‌تردید 

می‌گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: آنچه به 
فضای آموزشی جان می‌بخشد مدیریت دلسوز، 
همکاران  جهادی  روحیه  و  برنامه‌ریزی  نظم، 
خیرساز،  آموزشی  مراکز  این  و  است  مدرسه 
بواسطه تلاش‌های مدیر و مجموعه اجرایی به 
شده  تبدیل  کیفیت  و  نشاط  نظم،  از  الگویی 

است.
وی، بهره‌برداری صحیح از فضاهای آموزشی 
عدالت  توسعه  زنجیره  در  حلقه  مهمترین  را 
آموزشی عنوان و بر اهمیت توسعه هنرستان‌ها 
امروز  جهان  گفت:  و  کرد  تاکید  کشور  در 
بسرعت از آموزش‌های صِرف نظری به سمت 
آموزش‌های مهارتی و عملی حرکت می‌کند و 

جایگزین  مصنوعی،  حتی هوش  فناوری  هیچ 
خلاقیت انسانی و هنر دست نخواهد شد.

خان‌محمدی، تربیت هنرمندان و مهارت‌آموزان 
تحقق  برای  راهبردها  کلیدی‌ترین  از  یکی  را 
اشتغال پایدار و کاهش بیکاری برشمرد و گفت: 
هنرستان‌ها در این مسیر نقشی بنیادین ایفا 

می‌کنند.
تحقق فرهنگ انفاق و نیکوکاری در قالب 

مدرسه‌سازی
رییس هیات ‌مدیره مجمع خیرین مدرسه‌ساز 
و  انفاق  فرهنگ  گفت:  نیز  اصفهان  استان 
به‌شکلی  مدرسه‌سازی  قالب  در  نیکوکاری 

ماندگار در حال تحقق است.
این  خیرین  افزود:  ملااحمدی  مجتبی 
واحدهای آموزشی خیرساز، تنها یک مدرسه با 
خشت و آجر نساخته‌اند، بلکه بنیانی از اخلاق، 
ایثار و ازخودگذشتگی را در دل دانش‌آموزان این 
سرزمین بنا نهاده‌اند. وی اظهار داشت: در تاریخ 
این سرزمین همواره نام نیکوکاران در کنار آبادانی 
و توسعه فرهنگی ماندگار شده است و امروز نیز 
دست،  این  از  اقداماتی  با  مدرسه‌ساز  خیرین 

حرکت بزرگان این عرصه را ادامه می‌دهند.
رئیس هیات ‌مدیره مجمع خیرین مدرسه‌ساز 
زیربنای  آموزش،  اینکه  بر  تأکید  با  اصفهان 
توسعه کشور است، گفت: اگر بتوانیم آموزش 
و پرورش را تقویت کنیم، پایه‌های اصلی توسعه 
ایران را استوار ساخته‌ایم و به تبع آن، سلامت، 
فرهنگ و سایر حوزه‌های اجتماعی نیز در مسیر 

رشد و تعالی قرار خواهد گرفت.
و  استاندار  با حضور  امروز  ایرنا،  گزارش  به 
دیگر مسوولان استان سه مرکز آموزشی خیرساز 
»آریان  مدارس  و  »شالباف«  هنرستان  شامل 
نسب« و »زهرا عبدیزدان« در اصفهان افتتاح 

شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش:
اصفهان در مدرسه‌سازی پیشروست

رئیس کل دادگستری گلستان:
مادر جوان محکوم به قصاص با گذشت اولیای دم نجات یافت

نقدی: ما در این نشست 
صراحتا مطالبه ایران را برای 
افزایش ترانزیت و تردد کالا 
مطرح کردیم که در شرایط 

حاضر با زیرساخت‌های 
موجود حجم تردد و 

ترانزیت کالا می‌تواند به 
دوبرابر فعلی افزایش یابد


